
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Искитимского района Новосибирской области детский сад «Красная шапочка» р.п. Линево

ПРИКАЗ

От 19.09.2019г. № 68

Об определении должностных лиц,
.ответственных за профилактику 
коррупционных или иных правонарушений

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2013 г. 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений старшего воспитателя Анафриенко Лилию Александровну.
2. Ответственному за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений:

ознакомить работников с нормативными документами, 
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 
коррупции в организации;
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку 
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, 
наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать 
соответствующие антикоррупционные меры;
- сотрудничать с правоохранительными органами по вопросам профилактики 
коррупции;
- участвовать в составлении отчетности с целью недопущения использования 
поддельных документов и неофициальных отчетов.
3. В случае выявления коррупционных правонарушений незамедлительно 
информировать прокуратуру и правоохранительные органы города 
Искитима.

Заведующий МКДОУ 
детский сад «Красная шапочка»


